das Orquídeas entre as quadras139 e 140 e pela Rua 

Açucena entre as quadras 140 e 132, 4º planta dentro do primeiro distrito do 

município de Itaguaí, com uma área de 5.215m². Fazendo parte do loteamento 

denominado como Parque Primavera.  

–  

– Valor: R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais).  

–  

De acordo com o 2º Ofício e registro de imóveis do 1º distrito de Itaguaí, o referido 

imóvel está matriculado sob o nº 38659 e registrado em nome de Fundição Técnica 

Sul Americana, constando, no R-3, Ação de Execução de Execução de Título

[...]

com o parquepiranema e por outro lado em linhas quebradas confrontando com o 

loteamento parque chaperó confrontando 84m de margeando a Rua 15, 182m 

margeando a rua 8, e 224m margeando com terrenos loteados, 50m margeando a 

rua10, e finalmente 450m margeando a rua 16 fechando o perímetro.   

Valor: R$ 8.235.000,00 (oito milhões duzentos e trinta e cinco mil reais).  

De acordo com o 2º Ofício - Registro de imóveis do 1º distrito de Itaguaí, o referido 

imóvel está matriculado sob o nº 4.339 e registrado em nome de Fundição Técnica 

Sul Americana, constando, no R-4, processo nº 6.267/75, Ação de Desapropriação em

[...]

Com 375m² medindo 15m de frente e de fundos, medindo 30m de extensão de ambos os 

lados confrontando pela frente com a Rua das Açucena e pelos  fundos com lote 26 por 

um lado 30m confrontando os lote 28 e pelo outro lado confrontando com o lote 30, 

perfazendo uma área total de 375m².  

Valor: R$ 45.550,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta reais).  

De acordo com o 2º Ofício - Registro de imóveis do 1º distrito de Itaguaí, o referido 

imóvel está matriculado sob o nº 31102 e registrado em nome de Fundição Técnica 

Sul Americana, constando na AV-3, a Falência de Fundição Técnica Sul Americana.

[...]

município os quais assim se descreve  LOTE Nº 30: Com 375m² medindo10m de frente 

para rua das açucenas, 15m de fundos como lotes 25 e 26 de extensão do lado direito e 

20m pelo lado esquerdo com Av. das Orquídeas, perfazendo uma área total de 

375m².  

Valor: R$ 45.550,00,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta reais).  

De acordo com o 2º Ofício - Registro de imóveis do 1º distrito de Itaguaí, o referido 

imóvel está matriculado sob o nº 31103 e registrado em nome de Fundição Técnica 

Sul Americana, constando na AV-3, a Falência de Fundição Técnica Sul Americana.

[...]

Primavera, situado no primeiro município deste município os quais assim se descreve Lote 

nº 19: Com 360m² situado com frente para as Av. das Orquídeas, medindo 12m de frente e 

fundos por 30m de ambos os lados, por um lado para o lote 21 e 22 pelo outro com o lote 

17, e de fundos com o lote 20.  

Valor: R$ 43.710,00 (quarenta e três mil setecentos e dez reais).  

De acordo com o 2º Ofício - Registro de imóveis do 1º distrito de Itaguaí, o referido 

imóvel está matriculado sob o nº 8884 e registrado em nome de Fundição Técnica 

Sul Americana, constando na AV-2, a Falência de Fundição Técnica Sul Americana.

[...]

município os quais assim se descreve LOTE Nº 20: Com 360m² situado com frente 

para Rua das Manacá medindo 12m de frente e de fundos, por 30m de ambos os 

lados. Com frente para a Rua Manacá e fundos para o lote 19, lado com o lote 23 e 24 e 

lado com o lote 18. 

Valor: R$ 43.710,00 (quarenta e três mil setecentos e dez reais) 

De acordo com o 2º Ofício - Registro de imóveis do 1º distrito de Itaguaí, o referido 

imóvel está matriculado sob o nº 4607 e registrado em nome de Fundição Técnica 

Sul Americana, constando na AV-13, a Falência de Fundição Técnica Sul Americana.

[...]

e 25m  para o lote 02 e 15m para o lote 05 medindo 12m de frente e de fundos, 

medindo 30m de extensão de ambos os lados confrontando pela frente com a Rua 

Resedá e pelos fundos com lote 17, por um lado 30m confrontando o lote 16 e 30m 

confrontando com os lote 20 e 21, perfazendo uma área total de 366,63m².  

R$ 44.880,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais).  

De acordo com o 2º Ofício e registro de imóveis do 1º distrito de Itaguaí, o referido 

imóvel está matriculado sob o nº 10.622 e registrado em nome de Fundição Técnica 

Sul Americana, constando na AV-3, a Falência de Fundição Técnica Sul Americana.